PAGE

 ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                          07.12.2017 г.

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Куренкова Е.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- и.о. председателя Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.
Горяева Ж.В.

Ивченко Г.И

Онискив А.И.

Казинкина Т.А.
Козлов А.П.

Королева Г.А.

Короткова В.И.

Лапина О.И.

Макухина Н.В.

Помещикова С.А.

Соболева Е.А.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- мастер I категории службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство».

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства;
- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города.

Присутствовали:

Богословская В.О.

   - главный специалист комитета по взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города.

 Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» о сносе зеленых насаждений, в зоне строительства котлована СК 36, при выполнении работ 2-го этапа строительства городского магистрального хозфекального коллектора (от КНС мкр. 51 через ул. Белкинская, Энгельса и Красных Зорь до городских очистных сооружений), в районе дома №44 по пр. Ленина.

По первому вопросу:

В зоне строительства котлована СК 36, при выполнении работ 2-го этапа строительства городского магистрального хозфекального коллектора (от КНС мкр. 51 через ул. Белкинская, Энгельса и Красных Зорь до городских очистных сооружений), в районе дома №44 по пр. Ленина, планируется снос зеленых насаждений согласно постановления Администрации города Обнинска от 01.07.2008 № 959-п «Об утверждении проекта границ земельного участка, расположенного по адресу: г.Обнинск, от КНС мкр. №51 через ул. Белкинская, ул. Энгельса и ул. Красных Зорь до городских очистных сооружений, для строительства трассы городского магистрального хозфекального коллектора», постановления Администрации г. Обнинска от 31.10.2014 N 2066-п (ред. от 24.05.2017 №785-п) "Об утверждении муниципальной программы "Развитие и модернизация объектов инженерной инфраструктуры города Обнинска", разрешения на строительство №RU40302000-22 от 07.05.2010, срок действия до 14.03.2018.
Проведено обследование земельного участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 04.12.2017 №1226).

В зону строительства котлована попадают 5 шт. деревьев.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - единогласно.
Решение комиссии:

Разрешить МКУ «Городское строительство» снос 5 шт. деревьев в зоне строительства котлована СК 36, при выполнении работ 2-го этапа строительства городского магистрального хозфекального коллектора (от КНС мкр. 51 через ул. Белкинская, Энгельса и Красных Зорь до городских очистных сооружений), в районе дома №44 по пр. Ленина, без оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	____________    В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:
	____________Е.В. Куренкова

Члены комиссии:

	Козлов А.П.  ________________

	Ивченко Г.И._________________

	Королева Г.А. _______________

	Соболева Е.А.________________

	Короткова В.И.______________

	Помещикова С.А.  ____________

	Макухина Н.В._______________

Казинкина Т.А. ______________

Абрамов А.Д.________________

	Онискив А.И.   _______________

Лапина О.И.   ________________

Горяева Ж.В. ________________

PAGE
2